Câmara Novo Tempo!

Seu Voto decidindo nossa História.

INDICAÇÃO Nº 455/2009

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito determinar ao setor responsável criar faixas de pedestres na Rua Dr. Cristiano Otoni, nas proximidades da Maternidade.

J U S T I F I C A T I V A

A Rua Cristiano Otoni se constitui numa das vias principais da cidade, sendo um elo de ligação entre várias localidades ao centro do Município. É de grande importância haver uma faixa de pedestres em frente à Maternidade, pois circulam nessa região pessoas doentes e vários parentes e amigos com intuito de fazer visitas a tal local.

Desta forma, a faixa de pedestres tornará o trânsito mais seguro, reduzindo os riscos de acidentes e proporcionando maior tranqüilidade aos pedestres.

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2009

JOSÉ FERREIRA DA SILVA

Vereador